

Relatório de Vencedores

Círculo Militar do Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 01/2024 – Processo N° 001/2024

Órgão Promotor: Círculo Militar do Paraná

Unidade Compradora: Círculo Militar do Paraná

Pregoeiro(a): Ana Paula Karpinski Osório

Autoridade Competente: Sergio Cooper de Almeida

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 27.638,80

Vencedores:

Fornecedor: Julio Cesar Pinto Cordeiro - EPP - 20.965.430/0001-55

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.780,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 10:00:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cronômetro de Borda Digital Cronômetro 60 segundos - com dimensões aproximadas de 50x40x6cm - dois dígitos de 30 cm anti-reflexo - programação 60 segundos em cabo para piscina, sem comando.	CO-657BO	1 Unidade(s)	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.780,00

Fornecedor: POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - 43.122.837/0001-16

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 25.858,80

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 10:01:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cinto de Tensão Quick conect stretchcordz - possui dois cintos acolchoados em neoprene com alça de conexão, que se ajusta a uma cintura de até 44 pol/1,1 m. Um tubo de cabo de segurança de 6m/20pés com uma fivela de conexão rápida em uma extremidade e um laço de montagem na extremidade oposta. Intercambiável.	FIORE	16 Unidade(s)	R\$ 217,93	R\$ 3.486,88
Valor total Contratado:					R\$ 3.486,88

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 10:15:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Colchonete Tapete de EVA Colchonete/tapete de eva - fabricado em eva com 3 cm de espessura.	FIORE	16 Unidade(s)	R\$ 449,00	R\$ 7.184,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.184,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 10:01:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Dispositivo para Partida do Nado Costas Dispositivo de suporte para os pés na partida do nado costas marca com regulagem manual/automática igual, similar ou superior à marca colorado system.	FIORE	7 Unidade(s)	R\$ 1.240,40	R\$ 8.682,80
Valor total Contratado:					R\$ 8.682,80

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 10:15:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Extensor Cinto de 9 Metros Extensor cinto de 9 metros - utilizado dentro da água para trabalho de resistência e velocidade, basta prender o extensor na cintura e a outra extremidade do elástico em um ponto de fixação qualquer.	FIORE	16 Unidade(s)	R\$ 323,32	R\$ 5.173,12
Valor total Contratado:					R\$ 5.173,12

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Janeiro de 2024 as 10:00:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Extensor Manopla Extensor com 3m para fortalecimento e prevenção de lesões. Especificação Técnica Complementar Intensidade média 15kg/33lb – adequado ao nível intermediário	FIORE	16 Unidade(s)	R\$ 83,25	R\$ 1.332,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.332,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 3 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	Valor
				Unitario	Total
1	Cronômetro de mão semelhante ao modelo Stopwatch Finis 3x300, indicado para treinadores e professores. Possui display com três linhas, cumulativa e tempos parciais, registrando até 300 voltas em tela LCD. Memória de 300 dual split, permitindo revisão de cumulativos e voltas. Resistente à água, mede até 10 horas, e oferece funcionalidades como revisão de memória, visualização de parciais e intervalo exato de tempo.	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 8 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Máscara para espada - Nível 1 Máscara de esgrima (espada) nível 1 de proteção (350 newtons). FIE 1600 N Allstar, similar ou superior. Máscara 350N deluxe, com forro, em sua volta deve ser elástico e não borracha. Com proteção dupla de velcro na parte de trás - Homologado pela FIE.	-	8 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 9 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Máscara para Espada - Nível 2 Máscara de esgrima (espada) nível 2 de proteção (1600 newtons). Máscara com arame preto trançado na face e barbela branca que suporte pressão de 1600n. Proteção em sua retaguarda para a máscara não escapar da cabeça do esgrimista, tanto com metal flexível revestido de material acolchoado, quanto de material elástico com velcro (dobrando a segurança). Homologado pela federação internacional de esgrima (FIE).	-	8 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 10 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Luva de Esgrima Luva para florete e espada. Nível 2 (800 newtons). Lavável, composta de couro macio sintético, e com uma proteção para o punho que acompanha o antebraço em aproximadamente 13cm. As luvas devem possuir manga com velcro integral resistente. Luva pelo padrão FIE, palma 60% poliamida e 40% poliuretano, manga 80% poliéster, 20% algodão - Homologado pela FIE	-	8 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 11 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Luva de Sabre Luva para sabre. Nível 2 (800 newtons) com a manga metalizada elétrica - homologado pela FIE.	-	8 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 12 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Uniforme de Competição - Roupas de Esgrima Nível 1 Roupas de Esgrima composta de calça de esgrima jaqueta de esgrima e plastron interno. Nível 1 (350 newtons), com logo do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual do CBC.	-	8 Conjunto(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 13 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Uniforme de Esgrima nível 2 com chip de identificação, equivalente à ALLSTAR/STARTEX. Inclui jaqueta, calça e plastron interno (800 newtons). Jaqueta branca com zíper esquerdo para destros, direito para canhotos, presilha para enroladeira. Calça com zíper branco no umbigo, suspensórios, elástico nas canelas e bolso específico. Homologação FIE para jaqueta e calça. Forro interno antissuor 50% coolmax fresh e 50% algodão. Barra da calça no mesmo tecido. Logo do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC conforme manual CBC de identidade visual, homologada pela FIE.	-	8 Conjunto(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Apelido do fornecedor no lote:

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Fio de Corpo Bipolar Fio de corpo bipolar com tomada transparente para florete e sabre. Fio de corpo homologado pela fie bipolar para florete e sabre. Fio super resistente e maleável, fio bipolar independente com aproximadamente 175 cm de comprimento. Cada polo é feito de um fio de cobre envernizado e protegido por uma fina capa de fibra de tecido. A espessura de cada fio com a proteção é 0,5mm e uma extremidade do fio é composta de um contato plástico com dois pinos de metal um para cada polo do cabo. Para ponta alemã.	-	8 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-